

Spektakl Polskiego Teatru Tańca w Bełchatowie

Po teatralnym październiku w Miejskim Centrum Kultury w Bełchatowie, nadchodzi taneczny listopad! Teatr nie zniknie jednak z afisza, lecz zrobi miejsce dla kolejnej ze sztuk - tańca. Wszystko to za sprawą spektaklu Polskiego Teatru Tańca, pt. „Sanatorium”, który połączy wspomniane dziedziny sztuki. Na spektakl zapraszamy do sali teatralno - widowiskowej MCK PGE Gigantów Mocy w Bełchatowie już 12 listopada o godzinie 19:00.

Inspiracją do powstania spektaklu „Sanatorium” była proza Bruno Schulza, a zwłaszcza tekst "Sanatorium pod klepsydrą" oraz jego adaptacja filmowa w reżyserii Wojciecha Jerzego Hasa. Zderzenie dwóch światów - schulzowskiego oraz świata ruchu i tańca to nowe spojrzenie na dzieło Schulza. Autorki spektaklu oparły swoje kreacyjne działania na interdyscyplinarności i wielopłaszczyznowości środków artystycznych. Proces twórczy łączy formy ruchowe i taneczne; muzyczne i audiowizualne oraz inne działania realizowane w przestrzeni sztuk wizualnych. W warstwie ruchowej autorki choreografii oparły się na improwizacji oraz indywidualnych predyspozycjach psychoruchowych zaproszonych do współpracy artystów. Niezwykle ciekawa wydaje się warstwa wizualna wykorzystana podczas spektaklu. Na scenie m.in. pojawiać się będą tancerze jako "ekrany" na których wyświetlana będzie projekcja, która zbudowana będzie na bazie grafiki, kolorów oraz elementów hiperrealistycznych.

Bilety w cenie 15 zł do nabycia w kasie MCK PGE Giganty Mocy w Bełchatowie oraz wkrótce na stronie: www.mck.belchatow.pl

Przed spektaklem "Sanatorium", w godzinach 16:30 - 18:00, zapraszamy do udziału w bezpłatnych warsztatach, pt. "Metody pracy w teatrze tańca", skierowanych do osób w wieku powyżej 14 lat. Zapisy prowadzone są w sekretariacie Miejskiego Centrum Kultury w Bełchatowie (44 635 00 48) Ilość miejsc ograniczona. -----

TEATR POLSKA ma na celu ułatwienie dostępu do oferty teatrów poprzez zwiększenie ich mobilności i umożliwienie prezentacji przedstawień w ośrodkach mających utrudniony dostęp do kultury. W ramach programu teatry instytucjonalne, samorządowe instytucje kultury i organizacje pozarządowe otrzymują dofinansowanie prezentacji spektakli w miejscowościach, w których nie ma teatru instytucjonalnego.

Program TEATR POLSKA 2015 trwa od 29 lipca do 5 grudnia 2015 roku, w tegorocznym programie 18 spektakli zostanie zaprezentowanych 174 razy w 87 miejscowościach. TEATR POLSKA organizowany jest od 2009 roku przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Więcej informacji na stronie: www.polska.e-teatr.pl.

Juliusz Gajewski
Miejski Centrum Kultury w Bełchatowie